
 گروه  علمی و آموزشــی- یک 
شرکت گردشگری فضایی قصد دارد تا 
از سال ۲۰۲۵ با دریافت ۲۰۰ هزار دلار، 

گردشگران را با بالن به لبه فضا ببرد.
شــرکت مادریدی هالو اسپیس 
در حال برنامه ریزی پروازهای تجاری 
فضایی با انتشار صفر کربن است. این 
شرکت قصد دارد مســافران را با یک 
کپســول مدور شــیک که به یک بالن 
متصل شده به فضا برساند.این کپسول 
در هر ســفر قادر به جابه جایی هشت 
مســافر به علاوه یک خلبان اســت و 
پنجره هــای پانورامــای آن امکان دید 
۳۶۰ درجــه زمیــن را در ارتفــاع ۲۵ 
مایلی)۴۰ کیلومتــری( فراهم می کند. 
این شرکت اعلام کرده که اولین پرواز 
آزمایشی خود با نمونه اولیه این کپسول 
فضایی را در ماه دســامبر در هند انجام 
خواهد داد. آلبرتو کاستریو، افسر ارشد 
فناوری هالو اســپیس می گوید: هدف 
ما پرتاب موفقیت آمیز کپسول فضایی 
برای رسیدن به ارتفاع ۳۵ کیلومتری و 

فرود و بازیابی آن است.در این فرآیند، 
ما الگوریتم های شبیه ســازی پرواز را 
تأییــد می کنیم، ارتباط بین کپســول و 
مرکز کنترل پرواز را آزمایش می کنیم، 
و همچنیــن هــزاران نقطــه داده را از 
حســگرهای نصب شده روی کپسول 

جمع آوری می کنیم.
هالو اســپیس ادعــا می کند که 
کپســول های این شرکت بدون انتشار 
گاز دی اکسید کربن به فضا می روند و 
سازگارترین گزینه با محیط زیست برای 
انجام سفرهای تجاری فضایی هستند. 
پس از تکمیل آزمایشات موفقیت آمیز، 
این شرکت پروازهای تجاری خود را در 
سال ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد و در ادامه 
نیز قصد دارد پایگاه های فضایی خود را 
در چهار قاره تاسیس کند.از سال ۲۰۲۹، 
در مجموع ۴۰۰ ســفر تجاری با ۳۰۰۰ 
مسافر در سال با قیمتی بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ 
هزار یورو برای هر بلیط انجام خواهد 
شد.این شرکت ادعا می کند که مشتریان 
می توانند انحنای زمین را به مدت چهار 

تا شش ساعت تماشــا کنند.کارلوس 
میرا، مدیر عامل و موسس شرکت هالو 
اســپیس می گوید: در ۱۲ ماه گذشته ما 
با بهترین و با تجربه ترین شــرکت ها 
در صنعــت هوافضا برای اســتفاده از 
فناوری های اثبات شده و ایمن موجود 
کار کرده ایم. نمونه اولیه هالو اســپیس 
در هفته سوم دسامبر در تاسیسات بالن 
موسســه تحقیقات بنیادی تاتا واقع در 
حیدرآبــاد هند به پرواز در خواهد آمد.
نمونه اولیه تــا ارتفاع کمی بیش از ۲۰ 

مایل)۳۵ کیلومتر( در استراتوسفر)لایه 
دوم جــو زمین( ســفر خواهد کرد و 
برای تقریباً شــش ســاعت در آن جا 
خواهد ماند.دومین پرواز آزمایشی این 
کپســول فضایی در حال حاضر برای 
پایان سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ در اسپانیا 
برنامه ریزی شده است. تصاویر مفهومی 
این شرکت طرح هایی را نشان می دهد 
که بسیار شــبیه به نمونه های شرکت 
اسپیس پرسپکتیومســتقر در فلوریدا 

است.

گروه علمی و آموزشــی- همه 
چیــز را می توان در چند کلمه خلاصه 
کرد: ارزان، باکیفیت، قابل اعتماد و زیبا. 
هر چند مورد آخر یعنی زیبایی بستگی 
به ســلیقه هر فرد دارد و اینجا توجه به 
کلیات نتیجه به زیبایی شده اما در رابطه 

با سایر موارد...
۵۶ ســال تداوم حضور در بازار 
جهانی و معرفی ۱۲ نسل از یک خودرو 
قطعا دلایل کاملا مشخص و البته مهمی 
دارد. زمانــی که در رابطــه با کرولا در 
خانواده تویوتا صحبت می شود، همه 
چیــز را می توان در چند کلمه خلاصه 
کرد: ارزان، باکیفیت، قابل اعتماد و زیبا. 
هر چند مورد آخر یعنی زیبایی بستگی 
به ســلیقه هر فرد دارد و اینجا توجه به 
کلیات نتیجه به زیبایی شده اما در رابطه 
با مواردی مانند نســبت ارزش خرید با 
توجه به برچسب قیمت و قابل اعتماد 
بودن کرولا قطعا همه چیز به طور دقیق 
قابل تایید اســت و هیچ ایرادی متوجه 

آن نیســت. در این مطلب سراغ یکی از 
جذاب ترین تریــم های تویوتا کرولا 
یعنــی Hybrid SE AWD مــدل 
۲۰۲۳ مــی رویم که این تحفه ژاپنی در 
بازار آمریکا تنها ۲7۶۰۰ دلار قیمت دارد 
و قطعا هر دلار کــه برای آن پرداخت 
شده طی استفاده ارزش خود را نمایان 
می کند)با استناد به تست های طولانی 
مدت در معتبرترین نشریات خودرویی 
جهان و رکورد فروش دست نیافتنی این 

خودرو در بازار جهانی(
تویوتا برای کــرولا هیبرید اس 
ایی مجهز به سامانه تمام چرخ محرک 
از پیشــرانه ۱.8 لیتری ۴ ســیلندر در 
همراهی با ۲ موتور الکتریکی استفاده 
کرده که مجموع خروجی این سیستم 
برابر با ۱۳۴ اسب بخار و گشتاور ۱۵8 
پوندفوت اســت. شــاخص مصرف 
ســوخت برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی 
در شــهر برابر با ۵ لیتر، در بزرگراه ۵.7 
لیتر و در حالت ترکیبی ۵.۳ لیتر محاسبه 

شــده اســت. در بخش جعبه دنده نیز 
همان سی وی تی معروف و بی دردسر 
تویوتا حضور دارد که هماهنگی بالایی 
را با پیشرانه به نمایش می گذارد. وزن 

خودرو برابر با ۱۲۹۳ کیلوگرم است.
فضای کابین به نسب هزینه ای که 
برای خودرو پرداخت می شود، کاملا 
مناســب و باکیفیت به نظر می رسد. از 

فناورانــه ها می توان 

به نمایشگر 8 اینچی تنظیمات سیستم 
ســرگرمی به علاوه یک نمایشــگر 7 
اینچــی میــان نشــانگرهای آنالوگ 

اطلاعات کیلومتر اشاره کرد.
پشتیبانی از اپل کارپلی و اندروید 
اوتــو و دســتیار ایمنی نســخه ۲.۰ 
اختصاصی تویوتا نیز از دیگر امکانات 

کرولا هیبرید اس ای ۲۰۲۳ است.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- میزان 
برخورداری هــر دانش آموز از فضای 
آموزشی یکی از شاخص های مهم در 
بررســی میزان تحقق عدالت آموزشی 
در کشــور اســت. در حالی که سرانه 
فضای آموزشــی مطلوب در استاندارد 
جهانی 8.۴ دهم متــر مربع به ازای هر 
دانش آموز است؛ میانگین سرانه فضای 
آموزشی در ایران ۵.۲۲ متر مربع به ازای 
هر دانش آموز است. فرسودگی مدارس 
قدیمی، رشد جمعیت، بلایای طبیعی و 
مهاجرت موجب شده است تا در برخی 
از مناطق و استان های کشور حتی سرانه 
برخورداری از فضای آموزشی از ۵.۲۲ 
متــر مربع به ازای هــر دانش آموز هم 
کمتر باشــد.میثم حاجی پور مدیر کل 
حوزه ریاست سازمان نوسازی مدارس 
کشــور گفت: ما هشت استان داریم که 
زیــر خط میانگیــن ۵.۲ دهم متر مربع 
هستند. استان های البرز با ۳.۱ دهم متر 
مربع، سیستان و بلوچستان با ۳.۳ دهم 
متــر مربع، تهران با ۴.۱ دهم مترمربع و 
آذربایجان غربی هم با ۴.۱ دهم متر مربع 
چهار استانی هستند که کمترین میزان 
برخورداری از ســرانه فضای آموزشی 
را در کشــور دارند. این چهار اســتان 
نیازمند توجه بیشتر برای افزایش سطح 
سرانه آموزشی هستند؛ طبیعی است که 
برای این نیاز لازم اســت تا ساخت و 
ســاز بیشتری برای ساخت مدارس در 
آنها صــورت بگیرد تا این مدارس هم 
بتوانند خود را به میانگین سرانه فضای 

آموزشی کشور نزدیک کنند.

حاجی پور در پاسخ به این سوال 
که چرا این دانش آموزان چهار اســتان 
باید کمتر از میانگین کشوری از فضای 
سرانه آموزشی برخوردار باشند گفت: 
در این چهار استان تعداد دانش آموز به 
نسبت فضا زیادتر شده است. به عنوان 
مثال استان البرز در چند سال اخیر یکی 
از اســتان هایی بوده است که بیشترین 
میزان پذیرش مهاجر را در کشور داشته 
اســت؛ حتی قبل از اینکه البرز به یک 
اســتان تبدیل شود انبوه جمعیت خود 
را داشــت. امروز اســتان البرز یکی از 

استان های پرجمعیت کشور است.
مدیر کل حوزه ریاســت سازمان 
نوسازی مدارس افزود: یا رشد جمعیتی 
بالایی که در استان سیستان و بلوچستان 
وجود دارد طوری بوده اســت که ما هر 
سال شاهد افزایش جمعیت دانش آموز 
در استان سیستان و بلوچستان هستیم و 
طبیعی است که هر چقدر جمعیت دانش 
آموزان افزایش یابد فضای آموزشــی 
بیشتری مورد نیاز است. یا حاشیه استان 
تهران همواره محل جذب مهاجر بوده 
است.در برخی از این استان ها ما در سال 
بیش از هزار کلاس درس می سازیم؛ در 
اســتان سیستان و بلوچستان حدود دو 
هزار کلاس درس سال گذشته ساخته 
شده است حجم ساخت و ساز بالاست 
اما کاســتی های قبل هم زیاد است. در 
مقابل شدت ساخت و سازی که انجام 
می شود؛ رشــد جمعیت و فرسودگی 
برخی از فضاهای آموزشــی موجب 
کاهش سرانه فضای آموزشی نسبت به 

میانگین کشوری بوده است اما با توجه 
به برنامه ریزی هایی که صورت گرفته و 
حضور خیرین مدرسه ساز این کمبود 

تا حد زیادی کاهش یافته است.
ســرانه فضای آموزشی در 
استان آذربایجان غربی ۴.۱ دهم 

مترمربع است
یکی از استان های کمتر برخوردار 
در موضوع ســرانه فضای آموزشــی، 
اســتان آذربایجان غربی است. دانش 
آمــوزان در این اســتان مرزی با وجود 
پیشــرفت در برخی از شهرســتان ها، 
همچنان به دلیل جمعیت بالای دانش 
آموزی، کمتر از میانگین کشور از فضای 

آموزشی برخوردار هستند.
قهرمان رحمانی رئیس ســازمان 
نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
استان آذربایجان غربی در پاسخ به این 
ســوال که چرا این استان کمتر از سرانه 
کشوری برخوردار از فضای آموزشی 
اســت، گفت: به دلیل مشکلاتی که در 
گذشته داشتیم متأسفانه حتی مرکز استان 
هم از سطح سرانه فضای آموزشی رنج 
می برد. سرانه فضای آموزشی در استان 
آذربایجان غربی ۴.۱ دهم مترمربع است 
در حالی که ســرانه فضای آموزشی در 
کشور ۵.۲ دهم درصد است و استاندارد 
کشــوری 8.۲ دهم مترمربع است. در 
آموزش و پرورش ناحیه ۱ شهرســتان 
ارومیه سرانه آموزشی ۲.۴۱ مترمربع و 
در ناحیه ۲ این شهرستان ۲.۶۹ مترمربع 

است.
وی با اشاره به تلاش های صورت 

گرفته برای جبران این عقب ماندگی در 
برخورداری از فضاهای آموزشی گفت: 
۳۵۰ پروژه فضای آموزشــی در دست 
احــداث در اســتان آذربایجان غربی 
وجــود دارد که به همــراه ۱۵۰ پروژه 
خیرین مدرسه ساز، حدود ۵۰۰ پروژه 
آموزشــی با دو هزار کلاس درس در 
استان آذربایجان غربی را شامل می شود. 
یکی از همین مدارس خیرساز مدرسه 
بوتراب در خوی اســت که از بهترین 
مدارس کشور بوده و دانش آموزان سه 
مقطع تحصیلی از ابتدای مهر امسال در 

این مدرسه تحصیل می کنند.
رحمانــی با بیان اینکه اگر تمامی 
اعتبــارات مورد نظــر تخصیص یابد 
حدود نیمــی از این پروژه های فضای 
آموزشــی در مهر ســال آینده تکمیل 
می شــود، گفت: در مهر امسال در هفته 
دولت ۲۲ مدرسه با سالن های ورزشی 
و با تعداد ۱۴۴ کلاس درس با زیربنای 
۲۶۱۰۰ متــر مربع با اعتبار ۲8۵ میلیارد 
تومان در هفته دولت تحویل آموزش و 

پرورش استان آذربایجان غربی شد. در 
زمان بازگشایی مدارس هم ۲۲ مدرسه 
با ۱۲۹ کلاس درس و زیربنای ۱8 هزار 
و 7۰۰ متر مربــع با اعتبار ۱۴۴ میلیارد 

تومان در مهرماه تحویل داده شد.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان آذربایجان غربی 
افزود: نزدیــک ۱۶۰۰۰ دانش آموز از 
مدارس جدید اســتفاده خواهند کرد. 
این پروژه ها هم کاملًا در تمامی استان 
وجود دارد و اکثر شهرستان های استان 
از طرح های جدید بهره مند شدند.وی با 
اشاره به اینکه در برخی از شهرستان های 
این اســتان، حتی برخــورداری دانش 
آموزان از فضاهای آموزشــی از سرانه 
کشــور هم بالاتر است گفت: به عنوان 
مثال شهرستان کشــاورز حدود ۶ متر 
مربع ســرانه فضای آموزشی برای هر 
دانش آموز است که از متوسط کشوری 
نیز بالاتر است یا شهرستان تکاب ۵.8 
دهم متر مربع بــه ازای هر دانش آموز 
اســت. رحمانی با بیــان اینکه یکی از 

پایین ترین سرانه های فضای آموزشی 
را در شهرستان پیرانشهر داریم؛ گفت: 
برخورداری دانش آموزان پیرانشهری 
۱.7 دهم مترمربع اســت که پایین ترین 
ســطح ســرانه فضای آموزشی در کل 

کشور است.
به نظر می رســد رشــد فضاهای 
آموزشی در استان های هدف به موارد 
متعددی وابسته است. تأمین اعتبارات 
از ســوی دولــت در کنــار حضور و 
همراهی بیشــتر خیرین مدرســه ساز 
همیشه دو راهکار موجود برای تکمیل 
فضاهای آموزشی و برخورداری بیشتر 
دانش آموزان از فضاهای آموزشی بوده 
است. به نظر می رسد طرح های دیگری 
همچون ایجاد مدارس غیردولتی وابسته 
با مشارکت سازمان ها و نهادهای دولتی 
و خصوصی در امر مدرســه سازی و 
مدرسه داری بتواند نیاز استان های کمتر 
برخوردار را زودتر برطرف و موضوع 
عدالت آموزشی را سریع تر و با کیفیت 

بهتری محقق سازد.

گروه علمی و آموزشی-  سواپ 
رباتیکــس، یک شــرکت تولید کننده 
ربات های برقی چمن زن و برف روب، 
جزئیاتی درباره نحوه ساخت تجهیزات 
خود ارائه کرده اســت. برای چند سال 
آینده، ۹۵ درصد تمرکز این استارت آپ 
بر روی ساخت ربات هایی خواهد بود 
که علف ها و انواع پوشش گیاهی هرز 
را در نقاطی مانند مزارع خورشــیدی 
بزرگ ۱۰۰۰ هکتاری می برند. تمرکز 
ثانویه این شــرکت ساخت ربات های 

خورشــیدی برف روبی از پیاده روها 
اســت. این استارت آپ در اکتبر ۲۰۱۹ 
توسط تیم لیختی، مدیر عامل شرکت، 
محمد اچ احمد، مدیر طراحی ماشین، 
اسپنســر کسسینسکی و مدیر طراحی 
الکتریکی آدونیس منصور، تأسیس شد. 
این سه نفر همه با هم در دانشگاه واترلو 

تحصیل می کردند.
ایــن تیم تصمیم گرفــت رباتی 
بسازد که بتواند به طور پایدار چمن ها 
و علف ها را در یک محیط کنترل شده 

قطع کند. لیختــی در این مورد گفت: 
»در حــال حاضر، چنــد چالش اصلی 
هنگام قطع کردن پوشــش های گیاهی 
در مزارع خورشــیدی وجــود دارد. 
روش مورد اســتفاده ناپایدار اســت. 
این کار با اســتفاده از تجهیزات بنزینی 
یا دیزلی انجام می شود، بنابراین واضح 
اســت که کربن زیادی تولید می شود. 

همچنیــن هزینه بالایی بــرای خرید 
بنزین و گازوئیل وجود دارد. تجهیزات 
همچنین از زمین هــای ناهموار عبور 
می کنند، بنابرایــن خرابی تجهیزات و 
هزینه های زیادی در ارتباط با آن وجود 
دارد. ولی ربات های الکتریکی، بسیار 

پایدارتر هستند. 
همچنین قطعات بسیار کمتری در 

آنها وجــود دارد و لذا به ندرت خراب 
می شــوند. ربات های مذکــور دارای 
سیســتم هیدرولیک داخلی هستند که 
تیغه های برش چمــن و متصل کننده 
بخش هــای بــرف روب را حرکــت 
می دهنــد. باتری هــای ربات ها را نیز 
می توان در پنج دقیقه تعویض کرد و لذا 
آنها تمام روز را کار می کنند. ربات های 

مذکور همچنین می توانند بیش از ۴۵۰ 
کیلوگرم وزن را تحمل کنند.

سواپ رباتیکس، طی ۶۰ روزی 
که از معرفی ربات های آن در اواســط 
ســال ۲۰۲۲، می گذرد توافق نامه هایی 
بــا ارزش بیــش از ۹ میلیون دلار برای 
فروش محصولات خــود امضا کرده 

است.

کدام استان ها به توجه بیشتری نیاز دارند؛

برخورداری هر دانش آموز از فضای 
آموزشی کافی و راه طولانی پیش رو

فرسودگی مدارس قدیمی، رشد جمعیت، بلایای طبیعی و مهاجرت موجب شده است تا در برخی از مناطق 
و استان های کشور حتی سرانه برخورداری از فضای آموزشی از ۵.۲۲ متر مربع به ازای هر دانش آموز هم کمتر باشد.

به نظر می رسد رشد فضاهای آموزشی در استان های هدف به موارد متعددی وابسته است. تأمین 
اعتبارات از سوی دولت در کنار حضور و همراهی بیشتر خیرین مدرسه ساز همیشه دو راهکار موجود 
برای تکمیل فضاهای آموزشی و برخورداری بیشتر دانش آموزان از فضاهای آموزشی بوده است.
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جزئیات ساماندهی محتوای آموزشی 
پیش از دبستان

گروه علمی و آموزشی-  معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشاره 
به روند ساماندهی و تهیه محتوای آموزشی و بسته های تربیت و یادگیری برای 
کودکستان ها تاکید کرد که فضای کودکستان ها، فضای مدرسه ای نیست که بچه 
تا رفت، مداد و کاغذ و دفتر دســتش بدهنــد. حداقل یک تا دوماه فرصت لازم 
داریــم که بچه ها با محیط پیرامونی ارتباط بگیرند و بیاموزند که باید چه رفتاری 
انجام دهند.رخساره فضلی درباره وضعیت ساماندهی و تهیه محتوای آموزشی 
کودکستان ها اظهار کرد: تنظیم برنامه های درسی در سطح کلان بر اساس مصوبات 
موجود، برعهده سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی است؛ اما بررسی، تولید 
و تایید بســته های تربیت و یادگیری به عنوان منابع آموزشی و تربیتی که بچه ها 
باید از آنها استفاده کنند طبق اساسنامه سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، برعهده 
ســازمان ماســت. به همین دلیل برنامه ریزی برای بچه ها، جهت تهیه بسته های 
تربیت و یادگیری میان این دو سازمان و در قالب همکاری مشترک انجام می شود. 
معاون ســازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با اشــاره به برگزاری رویداد یارستان 
کودکســتان برای انتخاب تولیدات برتر حوزه کودک اظهار کرد: در این رویداد، 
بخش هایی از کار اعم از داوری و تایید محتوا را ســازمان پژوهش و برنامه ریزی 
انجام داده و محتواهایی که به عنوان برگزیده بعد از چهار مرحله داوری انتخاب 
و معرفی شده اند به سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی رفته و تایید شده اند و 
همکاری بین دو بخش وجود دارد.آنچه در حال حاضر وجود دارد این است که 
بسته های تربیت و یادگیری که در رویداد یارستان کودکستان حائز شرایط شناخته 
شده اند به دو دسته آثار "توصیه ای" و پیشنهاد شده و  آثار "قابل استفاده" تقسیم 
شــده اند. استفاده از آثار گروه دوم، منعی ندارد، ولی ما توصیه شان نمی کنیم. این 
آثار شناسنامه دارند و ویژگی های آنها را برشمرده ایم اما از آثار دسته اول که توصیه 
شده اند می توان انتخاب کرد.تغییری که حادث شده، این است که قبلا این کار به 
شــکل نیمه متمرکز انجام می شد اما امسال بنای ما بر این است که هر کودکستان 
خودش آن چیزی را که می خواهد انتخاب کند. محدودیت ها برداشــته شــده و 
لیســتی در اختیار  کودکســتان ها قرار می گیرد که می توانند انتخاب کنند از کدام 
محتوا استفاده کنند. معاون سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک با بیان اینکه لیست 
محتواها در اختیار همکاران در سراسر کشور قرار گرفته و بخشنامه آن نیز آماده 
شده و مراحل آخر مستندسازی را طی می کند گفت: البته باید این نکته را یادآور 
شوم که فضای کودکستان ها، فضای مدرسه ای نیست که بچه تا رفت، مداد و کاغذ 
و دفتر دستش بدهند و بگویند" بنشین سرجایت". حداقل یک تا دوماه فرصت 
لازم داریم که بچه ها با محیط پیرامون و اطرافیانشان ارتباط بگیرند و بیاموزند که 
اگر چیزی ناراحتشــان کرد یا وسیله ای را گم کردند و مواردی مانند آن، باید چه 
کنند.اینها مهارت هایی هستند که در ابتدای امر باید آموزش داده شوند. حالا اینکه 
بعدا کتاب و دفتری هم داشته باشند امکان پذیر و  شدنی است. بنابراین حتی اگر 
کودکستان هایی هستند که محتوا را انتخاب کرده و می دانند باید چه کنند، توصیه 
ما این اســت که  اصلا برای رفتن به ســمت کارهای مداد و کاغذی عجله نکنند.
وی تاکید کرد که باید به دنبال این برویم که بچه ها در محیط بازی و از امکانات 
محیطی استفاده کنند. با دوستانشان و با طبیعت ارتباط بگیرند و تحرک داشته باشند. 

باید نشستن و کار مداد و کاغذی به خصوص در ماه های اول، به حداقل برسد.

تولید ربات برقی خورشیدی برای برف روبی و چمن زنی

بالن سواری تا فضا با بلیت ۲۰۰ هزار دلاری

کرولا هیبرید ۲۰۲3؛ نمونه یک خرید خوب!


